
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
cімдесят дев’ятої сесії восьмого скликання 

 
04 вересня 2024 року № 406 
 
Про внесення змін до Порядку надання одноразової грошової допомоги особам, 
які були мобілізовані або проходять військову службу за контрактом 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Бюджетного кодексу України, враховуючи службовий лист відділу 
соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради №7255/02-35 
від 19.08.2024р., висновки та рекомендації постійних комісій, міська рада 

  
ВИРІШИЛА: 

  
внести зміни до Порядку надання одноразової грошової допомоги особам, 

які були мобілізовані або проходять військову службу за контрактом, 
затвердженого рішенням сімдесятої позачергової сесії Пирятинської міської 
ради восьмого скликання від 12 березня 2024 року № 136 „Про внесення змін до 
рішення шістдесят шостої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання 
від 22 грудня 2023 року № 629“, виклавши Порядок у новій редакції (додається). 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 
  



ЗАТВЕРДЖЕНО   
  
Рішення сімдесят дев’ятої сесії 
Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
04 вересня 2024 року №  

 
Порядок  

Надання одноразової грошової допомоги особам, які були мобілізовані 
або проходять військову службу за контрактом, в тому числі   
особам, які беруть участь у підготовці та виконанні завдань 
територіальної оборони в межах території громади 

(нова редакція) 
 

Порядок Надання одноразової грошової допомоги особам, які були 
мобілізовані або проходять військову службу за контрактом, в тому числі  
особам, які беруть участь у підготовці та виконанні завдань територіальної 
оборони в межах території громади (далі порядок) визначає механізм надання 
одноразової грошової допомоги військовослужбовцям, які проходили військову 
службу в Збройних Силах України на момент загальної мобілізації, 24.02.2022 
року, та зареєстровані у громаді, в тому числі, які були зареєстровані в громаді 
на момент зарахування до військової частини та подальшої реєстрації в ній; 
особам, які були мобілізовані або проходять військову службу за контрактом з 
24.02.2022, зареєстровані на території громади; особам, які проживали 
(проживають) на території Пирятинської міської територіальної громади та 
призвані на військову службу під час загальної мобілізації 2 відділенням 
Лубенського районного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки, особам, які входять до Добровольчого формування територіальної 
громади (ДФТГ), що належить до військово-цивільної складової тероборони. 
Одноразова грошова допомога військовослужбовцям, які проходили військову 
службу в Збройних Силах України на момент загальної мобілізації, 24.02.2022 
року, особам, призваним на військову службу під час загальної мобілізації та 
особам, які проходять військову службу за контрактом, особам, які входять до 
Добровольчого формування територіальної громади, здійснюється з бюджету 
Пирятинської міської територіальної громади, щоб заохотити громадян ставати 
на захист України. 

 
Надання одноразової грошової допомоги особам, які були мобілізовані або 

проходять військову службу за контрактом 
1. Одноразова грошова допомога надається військовослужбовцям, які 

проходили військову службу в Збройних Силах України на момент загальної 
мобілізації, 24.02.2022 року, та зареєстровані в громаді, в тому числі, які були 
зареєстровані в громаді на момент зарахування до військової частини та 
подальшої реєстрації в ній, мобілізованим особам або особам, що проходять 



військову службу за контрактом, що зареєстровані на території Пирятинської 
міської територіальної громади, особи, які проживали (проживають) на території 
Пирятинської міської територіальної громади та призвані на військову службу 
під час загальної мобілізації 2 відділенням Лубенського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки, в тому числі 
внутрішньо переміщені особи на момент мобілізації чи підписання контракту.  

Одноразова грошова допомога виплачують у розмірі 10 000 грн.  
Одноразова грошова допомога військовослужбовцям, які проходили 

військову службу в Збройних Силах України на момент загальної мобілізації, 
24.02.2022 року, та зареєстровані у громаді, в тому числі, які були зареєстровані 
в громаді на момент зарахування до військової частини та подальшої реєстрації 
в ній, особам, які були мобілізовані або проходять військову службу за 
контрактом, надається безпосередньо особі, у разі неможливості самостійного 
звернення, матеріальна допомога може бути надана за зверненням його 
дружини/чоловіка або батька чи матері на рахунок заявника. У разі, якщо на 
момент звернення немає батьків та чоловіка/дружини, але є повнолітні діти, 
матеріальна допомога може бути надана за зверненням одного з повнолітніх 
дітей на рахунок заявника.  

Родичі мають отримати згоду на звернення від військовослужбовця будь-
яким зручним способом, в тому числі в електронному листі чи повідомленні. 

2. Для отримання одноразової грошової допомоги військовослужбовцю, 
який проходив військову службу в Збройних Силах України на момент загальної 
мобілізації, 24.02.2022 року, та зареєстрований у громаді, в тому числі, який був 
зареєстрований у громаді на момент зарахування до військової частини та 
подальшої реєстрації в ній, мобілізованій особі або особі, що проходить 
військову службу за контрактом, що зареєстровані на території Пирятинської 
міської територіальної громади, особі, яка проживала (проживає) на території 
Пирятинської міської територіальної громади та призвана на військову службу 
під час загальної мобілізації 2 відділенням Лубенського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки, до заяви 
додаються наступні документи: 

- копія сторінок паспорта та місце реєстрації (ID-картка та витяг з Єдиного 
державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання) 
мобілізованого громадянина (контрактника); 

- копія сторінок паспорта заявника, що засвідчує особу, в разі подання заяви 
родичами;  

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податку (або, у разі відмови від ІПН, копія сторінки паспорта, де є 
відмітка про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією та номером 
паспорта); 

- довідка з підрозділу територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки, про те, що громадянин є дійсно мобілізованим відповідно до Указу 
Президента України/копія військового квитка з відміткою про мобілізацію/ витяг 



з наказу про зарахування до військової частини/форма № 5 з військової частини/ 
інший документ, що підтверджує призов та проходження військової служби; 

- копія довідки внутрішньо переміщеної особи (якщо потрібна); 
- згода на збір, а також на обробку персональних даних; 
- реквізити банківського рахунку заявника; 
- якщо звертається родич, то копія документа, що підтверджує родинні 

відносини: свідоцтво про шлюб, свідоцтво про народження мобілізованого або 
його дитини; 

- згода на звернення від мобілізованої особи або особи, що проходять 
військову службу за контрактом, якщо звертається родич; 

- документ, що підтверджує фактичне проживання на території 
Пирятинської міської територіальної громади, для осіб, які проживали 
(проживають) на території громади та призвані на військову службу під час 
загальної мобілізації 2 відділенням Лубенського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки. 

Якщо військовослужбовець загинув чи помер через поранення або 
захворювання, отримані під час військової служби в період російсько-
української війни, то грошова виплата буде перерахована одному з членів 
родини. Для цього потрібно подати письмову згоду у довільній формі на виплату 
допомоги цій особі від інших членів сім’ ї померлого військовослужбовця. Якщо 
такої згоди немає, то одноразова виплата нараховується рівними частинами 
членам сім’ ї загиблого/померлого військовослужбовця.  

3. Заява разом з пакетом документів подається до виконавчого комітету 
Пирятинської міської ради/відділу (Центру) надання адміністративних послуг 
виконкому міської ради. Подача заяви та підтверджуючих документів 
безпосередньо військовослужбовцем допускається засобами електронного 
зв’язку (на електронну пошту або іншим зручним способом) та через 
уповноваженого представника. 

4. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється на підставі 
поданих документів за рішенням виконавчого комітету на карткові рахунки 
заявників. 

5. Дія цього порядку також поширюється на членів сімей 
військовослужбовців, які зникли безвісти або потрапили в полон, що 
підтверджується відповідними документами. 

 
Надання одноразової грошової допомоги особам, які беруть участь у 

підготовці та виконанні завдань територіальної оборони в межах території 
громади 

1. ДФТГ – це воєнізований підрозділ, сформований на добровільній основі 
з громадян України, які проживають у межах Пирятинської міської 
територіальної громади, який призначений для участі у підготовці та виконанні 
завдань територіальної оборони в межах Пирятинської міської територіальної 
громади в 2024 році.  



Одноразова грошова допомога здійснюється за рахунок коштів, 
передбачених у бюджеті Пирятинської міської територіальної громади, в межах 
видатків на 2024 рік.   

 2. Одноразова грошова допомога надається особам, що входять в підрозділ 
ДФТГ та проживають на території Пирятинської міської територіальної громади, 
в тому числі внутрішньо переміщені особи. 

Одноразова грошова допомога особам, які беруть участь у підготовці та 
виконанні завдань територіальної оборони в межах території громади протягом 
2024 року, виплачується у розмірі 10 000 грн.  

Одноразова грошова допомога особам, які беруть участь у підготовці та 
виконанні завдань територіальної оборони в межах території громади, надається 
на рахунок такої особи відповідно до поданого списку командиру підрозділу 
ДФТГ.  

3. Для отримання одноразової грошової допомоги особам, які беруть участь 
у підготовці та виконанні завдань територіальної оборони в межах 
території громади, командира підрозділу ДФТГ формує списки таких осіб із 
зазначенням прізвища, імені, по батькові з додаванням наступних документів: 

- копія сторінок паспорта та місце реєстрації (ID-картка та витяг з Єдиного 
державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання) особи; 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податку (або, у разі відмови від ІПН, копія сторінки паспорта, де є 
відмітка про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією та номером 
паспорта); 

- копія довідки внутрішньо переміщеної особи (якщо потрібна); 
- згода на збір, а також на обробку персональних даних; 
- реквізити банківського рахунку заявника. 
4. Виплата одноразової грошової допомоги особам, які беруть участь у 

підготовці та виконанні завдань територіальної оборони в межах території 
громади, здійснюється на підставі списку командира підрозділу ДФТГ та 
поданих документів, за розпорядженням міського голови, на карткові рахунки. 

5. Відповідальність за недостовірну та несвоєчасно подану інформацію несе 
командира підрозділу ДФТГ. 

 
 
 
Секретар ради  Сергій ПАЗЮК 


